Приказ Управления культуры Курганской области 29 марта 2009 г. №61

О награждении лауреатов регионального конкурса исполнителей
на народных инструментах «Народная мозаика»

На основании решения жюри регионального конкурса исполнителей на народных
инструментах «Народная мозаика»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие итоги регионального конкурса исполнителей на народных
инструментах «Народная мозаика»:

1.1. Номинация «Сольное исполнение»:
1.1.1. Младшая группа (баян, аккордеон):
1)  лауреат  гран-при:  Михайлов  Алексей  (Детская  музыкальная  школа  №  4,  г.

Курган), преп. Бояринцева Светлана Георгиевна;
2) лауреат 1 степени: Козлов Павел (Детская музыкальная школа, с Кетово), преп.

Бабин Владимир Петрович;
3) лауреат 2 степени: Сенченко Илья (Детская музыкальная школа № 4, г. Курган),

преп. Бояринцева Светлана Георгиевна;
4) лауреаты 3 степени:
– Емельянова Анастасия (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп. Воробьёва

Ольга Геннадьевна;
–  Корнева  Екатерина  (Средняя  общеобразовательная  школа  №  73  «Лира»,  г.

Тюмень), преп. Битюкова Ирина Владимировна;
–  Феляур  Алексей  (Детская  музыкальная  школа  №  4,  г.  Курган),  преп.  Кечина

Галина Михайловна;
– Шадринцева Екатерина (Средняя общеобразовательная школа № 73 «Лира», г.

Тюмень), преп. Битюкова Ирина Владимировна;
– Шеленков Алексей (Детская музыкальная школа № 3, г. Курган), преп. Иванова

Валентина Александровна;
–  Шишкоедов  Алексей  (Детская  школа  искусств  № 2,  г.  Курган),  преп.  Азбаков

Валерий Павлович;
5) дипломанты:
–  Галкин  Максим  (Детская  школа  искусств  №  3,  г.  Курган),  преп.  Волосникова

Наталья Владимировна;
–  Калашников  Владимир  (Детская  школа  искусств,  г.  Далматово),  преп.  Акулов

Роман Анатольевич;
– Колчина Мария (Детская музыкальная школа, г. Шадринск), преп. Попова Наталья

Николаевна;
– Красиков Сергей (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп. Быков Вячеслав

Карпович;
– Шупиков Роман (Детская музыкальная школа № 3, г.  Курган),  преп. Кандакова

Наталья Васильевна.
1.1.2. Младшая группа (гармонь):
1) лауреат 1 степени: Галюк Максим (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп.

Быков Вячеслав Карпович;
2) лауреат 2 степени: Калугин Игорь (Детская музыкальная школа № 1, г. Курган),

преп. Семёнов Валерий Яковлевич.
1.1.3. Средняя группа (баян, аккордеон):
1) лауреаты 2 степени:
–  Ашихина  Софья  (Детская  музыкальная  школа,  Кетово),  преп.  Бабина  Ольга

Николаевна;

–  Вахтин  Константин  (Курганская  областная  специальная  музыкальная  школа),
преп. Стефаненко Надежда Анатольевна;

– Чиж Ирина (Детская музыкальная школа № 4, г.  Курган),  преп. Кечина Галина
Михайловна;

2) лауреаты 3 степени:
– Брюхов Егор (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп. Язовских Надежда

Тимофеевна;
–  Тимофеев  Николай  (Детская  музыкальная  школа  №  3,  г.  Курган),  преп.

Александров Николай Владимирович;
– Шахов Иван (Детская школа искусств № 2, г.  Курган),  преп. Азбакова Татьяна

Николаевна;
3) дипломанты:
–  Андамасова  Алтынай  (Детская  музыкальная  школа  №  3,  г.  Курган),  преп.

Савинова Ирина Алексеевна;
– Желонкин Игорь (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп. Воробьёва Ольга

Геннадьевна;
–  Минеев  Станислав  (Детская  школа  искусств  №  2,  г.  Курган),  преп.  Иванова

Валентина Александровна.
1.1.4. Старшая группа (баян, аккордеон):
1) лауреаты 1 степени:
–  Ашихин  Пётр  (Детская  музыкальная  школа,  с.  Кетово),  Бабин  Владимир

Петрович;
–  Пашковская  Грета  (Курганская  областная  специальная  музыкальная  школа),

преп. Крупченко Лариса Ивановна;
2) лауреат 2 степени: Карев Алексей (Детская музыкальная школа, с Введенское)

преп. Рычков Михаил Юрьевич;
3) лауреаты 3 степени:
–  Стороженко  Александра  (Детская  музыкальная  школа,  с  Введенское),  преп.

Кошелева Татьяна Ивановна;
– Пузырева Дарья (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп. Воробьёва Ольга

Геннадьевна;
4)  дипломант:  Кирин  Михаил  (Детская  школа  искусств  №  3,  г.  Курган),  преп.

Волосникова Наталья Владимировна.
1.1.5. Младшая группа (гитара):
1) лауреат 1 степени: Добышев Григорий (Детская школа искусств № 1, г. Курган),

преп. Коншина Наталья Юрьевна;
2) лауреаты 3 степени:
–  Дудина  Елена  (Детская  музыкальная  школа  № 1,  г.  Курган),  преп.  Мисюкова

Елена Васильевна;
–  Пенина  Лидия  (Детская  музыкальная  школа  № 4,  г.  Курган),  преп.  Чувашова

Татьяна Юрьевна;
3) дипломанты:
– Базанов Антон (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп. Петрушина Ирина

Николаевна;
–  Зинченко  Кирилл  (Детская  школа  искусств  №  1,  г.  Курган),  преп.  Рассадин

Валерий Витальевич;
– Шихалева Эльвира (Детская музыкальная школа № 1, г. Курган), преп. Азинова

Светлана Николаевна.
1.1.6. Средняя группа (гитара):
1) лауреат гран-при: Стриха Олеся (Детская музыкальная школа № 1, г. Курган),

преп. Азинова Светлана Николаевна;
2)  лауреат 1 степени:  Белокрылов Данила (Детская музыкальная школа № 1,  г.

Курган), преп. Азинова Светлана Николаевна;

3) лауреат 2 степени: Доронин Дмитрий (Детская школа искусств № 2, г. Курган),
преп. Гаврилов Сергей Юрьевич;

4) лауреат 3 степени: Соколов Анатолий (Детская школа искусств, г.  Куртамыш),
преп. Еланцев Сергей Юрьевич;

5) дипломанты:
– Бабушкина Лариса (Детская музыкальная школа № 1, г. Курган), преп. Соснина

Наталья Николаевна;
–  Бухтоярова  Полина (Детская музыкальная  школа,  с.  Кетово),  преп.  Шабалина

Татьяна Александровна;
– Кононов Дмитрий (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп. Галямин Евгений

Дмитриевич;
– Лопатин Илья (Детская школа искусств № 3, г. Курган), преп. Колеватова Наталья

Владимировна;
– Новиков Данила (Детская школа искусств № 1, г. Курган), преп. Рассадин Валерий

Витальевич;
–  Павлов  Никита  (Детская  музыкальная  школа,  г.п.  Пойковский  Тюменской

области), преп. Соснин Владимир Сергеевич.
1.1.7. Старшая группа (гитара):
1)  лауреат 1 степени:  Пигалев Константин (Детская музыкальная школа № 1,  г.

Курган), преп. Мисюкова Елена Васильевна;
2)  лауреат  2  степени:  Севастьянов  Егор  (Детская  музыкальная  школа  №  3,  г.

Курган), преп. Горячкин Олег Валентинович;
3)  лауреат  3  степени:  Воденников  Глеб  (Детская  музыкальная  школа  №  3,  г.

Курган), преп. Погадаева Елена Александровна;
4) дипломанты:
– Алексин Александр (Детская школа искусств, г. Куртамыш), преп. Еланцев Сергей

Юрьевич;
– Силантьев Михаил (Детская музыкальная школа № 4, г. Курган), преп. Чувашова

Татьяна Юрьевна.
1.1.8. Младшая группа (балалайка, домра):
1)  лауреат  2  степени:  Вохменина  Алина  (Детская  школа  искусств,  с.  Шатрово),

преп. Дмитришина Елена Владимировна;
2)  лауреат  3  степени:  Князев  Константин  (Детская  музыкальная  школа,  с.

Лесниково), преп. Касько Лариса Николаевна;
3) дипломанты:
–  Игнатова  Анастасия  (Детская  музыкальная  школа  №  4,  г.  Курган),  преп.

Сиразиева Людмила Дмитриевна;
– Любимова Кристина (Детская музыкальная школа № 1, г. Курган), преп. Азинова

Светлана Николаевна;
– Подкожурников Пётр (Детская музыкальная школа № 3, г. Курган), преп. Кабакова

Наталья Александровна.
1.1.9. Средняя группа (балалайка, домра):
1) лауреаты 1 степени:
–  Емполова  Екатерина  (Детская  школа  искусств  №  2,  г.  Курган),  преп.Чиркова

Валентина Анатольевна;
–  Тимофеева  Кристина  (Детская  школа  искусств  № 1,  г.  Курган),  преп.  Гармаш

Наталья Владимировна;
2) лауреаты 2 степени:
–  Белякова  Анастасия  (Детская  школа  искусств  №  1,  г.  Курган),  преп.  Гармаш

Наталья Владимировна;
–  БрылеваЕлизавета  (Детская  музыкальная  школа,  с.  Кетово),  преп.  Шабалина

Татьяна Александровна;
– Липихина Софья (Детская школа искусств № 1, г. Курган), преп. Гармаш Наталья

Владимировна;

3) лауреаты 3 степени:
–  Жукова  Екатерина  (Детская  музыкальная  школа,  с.  Лесниково),  преп.  Касько

Лариса Николаевна;
– Зырянова Дарина (Детская музыкальная школа № 4, г. Курган), преп. Сиразиева

Людмила Дмитриевна;
–  Лаптева  Вероника  (Детская  музыкальная  школа,  с.  Кетово),  преп.  Маковчук

Татьяна Максимовна;
– Орлова Вероника (Курганская областная специальная музыкальная школа), преп.

Денисова Альбина Георгиевна;
4) дипломанты:
– Боботкова Наталья (Детская школа искусств № 3, г.  Курган),  преп. Часниченко

Ольга Николаевна;
–  Гордиевских  Никита  (Детская  музыкальная  школа,  с.  Кетово),  преп.  Маковчук

Татьяна Максимовна;
– Козенко Алена (Детская музыкальная школа № 1, г. Курган), преп. Трапезникова

Тамара Федоровна;
–  Ханин  Владимир  (Детская  школа  искусств  № 3,  г.  Курган),  преп.  Подкорытов

Андрей Васильевич.
1.1.10. Старшая группа (балалайка, домра):
1) лауреаты 2 степени:
– Волкович Анна (Детская школа искусств № 2, г. Курган), преп. Лещева Татьяна

Викторовна;
– Макаревич Максим (Детская музыкальная школа, г. Шадринск), преп. Зырянова

Елена Николаевна;
2) лауреаты 3 степени:
–  Ручкова  Мария  (Детская  музыкальная  школа  №  1,  г.  Курган),  преп.  Азинова

Светлана Николаевна;
–  Ногина Анна  (Детская школа искусств  № 2,  г.  Курган),  преп.  Лещева Татьяна

Викторовна;
–  Острянина  Ксения  (Детская  музыкальная  школа,  с.  Лесниково),  преп.  Касько

Лариса Николаевна;
3) дипломанты:
–  Осипова  Татьяна  (Детская  музыкальная  школа,  с.  Кетово),  преп.  Шабалина

Татьяна Александровна;
– Ольков Фёдор (Детская школа искусств № 2, г. Курган),  преп. Лещёва Татьяна

Викторовна.
1.2. Номинация «Ансамбли народных инструментов» (от 8 до 14 участников):
1.2.1. Младшая группа:
1) лауреаты 1 степени:
– ансамбль балалаечников Лесниковской детской музыкальной школы, рук. Касько

Лариса Николаевна, Шмидт Нина Николаевна;
–  ансамбль  гармонистов  Детской  школы  искусств  №  3  (г.  Курган),  рук.  Быков

Вячеслав Карпович;
2) лауреаты 2 степени:
– ансамбль народных инструментов Детской музыкальной школы № 4 (г. Курган),

рук. Бояринцева Светлана Георгиевна;
– ансамбль ложкарей «Забавушка» Детской школы искусств № 2 (г. Курган), рук.

Лещева Татьяна Викторовна;
3)  лауреат  3  степени:  ансамбль  народных  инструментов  Кетовской  детской

музыкальной школы, рук. Маковчук Татьяна Максимовна;
4) дипломанты:
–  ансамбль  баянистов  и  аккордеонистов  «Темпо  примо»  Дворца  детского

(юношеского) творчества (г. Курган), рук. Марамыгина Любовь Геннадьевна;

– ансамбль домристов Детской музыкальной школы № 3 (г. Курган), рук. Кабакова
Наталья Александровна.

1.2.2. Старшая группа:
1) лауреаты 1 степени:
– ансамбль народных инструментов Детской музыкальной школы № 4 (г. Курган),

рук. Бояринцева Светлана Георгиевна;
–  инструментальный  ансамбль  «Потешки»  Детской  музыкальной  школы  (г.

Шадринск), рук. Зырянова Елена Николаевна;
– ансамбль «Домраштадт» Лесниковской детской музыкальной школы, рук. Шмидт

Анна Анатольевна;
– ансамбль народных инструментов Введенской детской музыкальной школы, преп.

Кошелева Татьяна Ивановна;
2) лауреаты 2 степени:
– ансамбль народных инструментов Детской музыкальной школы № 3 (г. Курган),

рук. Иванов Сергей Владимирович;
– ансамбль ложкарей Детской школы искусств (г. Далматово), рук. Акулов Роман

Анатольевич;
–  ансамбль  народных  инструментов  Детской  музыкальной  школы (г.  Шадринск),

рук. Савельев Станислав Павлович;
3) лауреаты 3 степени:
– ансамбль народных инструментов «Мы из джаза» Детской школы искусств № 2 (г.

Курган), рук. Николаев Пётр Александрович;
–  ансамбль  народных  инструментов  «Калинка»  Детской  школы  искусств  (с.

Целинное), рук. Колесникова Наталья Анатольевна, Фёдорова Татьяна Геннадьевна;
4)  дипломант:  ансамбль  баянистов  и  аккордеонистов  «Дружба»  Детской  школы

искусств (р.п. Мишкино), рук. Махнина Ирина Владимировна.
1.3. Номинация «Ансамбли народных инструментов» (от 15 участников и выше):
1) лауреаты 1 степени:
– оркестр народных инструментов Детской школы искусств  № 3 (г.  Курган),  рук.

Ботникова Светлана Юрьевна;
– оркестр народных инструментов «Сувенир» Детской музыкальной школы № 4 (г.

Курган), рук. Кечин Виктор Александрович;
– оркестр народных инструментов Детской музыкальной школы № 1 (г. Курган), рук.

Поляковский Леонид Зигмундович;
2)  лауреат  2  степени:  оркестр  народных  инструментов  Кетовской  детской

музыкальной школы, рук. Подшивалова Лариса Юрьевна;
3) лауреаты 3 степени:
– оркестр народных инструментов «Академия» Лесниковской детской музыкальной

школы, рук. Шмидт Анатолий Андреевич;
–  оркестр  аккордеонов  и  баянов  Глядянской  детской  музыкальной  школы,  рук.

Конышева Евгения Александровна.

2.  Вручить  лауреатам  и  дипломантам  регионального  конкурса  исполнителей  на
народных инструментах «Народная мозаика» ценные призы.

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Управления культуры Курганской области Бритвина А. М.

Начальник Управления культуры
Курганской области В. Н. Денисова

Проект подготовлен:
Заместитель начальника Управления культуры А. М. Бритвин